

Returadresse: Arkivverket
Pb.4013 Ullevål Stadion
0806 OSLO



ARKIVVERKET

Forsvarsbygg
Postboks 405 Sentrum
0103 Oslo

Dato	18.3.2020
Din ref.	2018/556-8/049
Vår ref.	2019/19315
Saksbehandler	HANKNU/BEVAR

Vedtak om bevaring og kassasjon - fagsystemer og digitale løsninger

Vi viser til brev av 28. februar 2019, hvor Forsvarsbygg har oversendt bevarings- og kassasjonsforslag for Doculive, ePhorte og fagsystemer og digitale løsninger. Vi beklager at henvendelsen er blitt liggende ubesvart hos Arkivverket.

Forsvarsbygg peker på at materialet som er beskrevet og vurdert i forslaget i hovedsak består av virksomhetsintern dokumentasjon, og derfor er primært vurdert opp mot de generelle bevarings- og kassasjonsbestemmelsene for statlige egenforvaltningssaker i riksarkivarens forskrift og i bestemmelsene som er skissert for egenforvaltningssaker i Ephorte. En del materiale går imidlertid også på fagområdene bygging, prosjektering, avhending, miljøoppfølging og drift av Forsvarets portefølje knyttet til eiendom, bygg og anlegg (EBA).

Forslaget omtaler 19 fagsystemer og digitale løsninger. Arkivverkets merknader står i kursiv under hvert punkt:

Agresso med E-handelsportalen: Per 2019 vurderer Forsvarsbygg det slik at det ikke er bevaringsverdig dokumentasjon i Agresso. Systemet inneholder imidlertid en omfattende dokumentasjonsmengde som er journalføringspliktig og må overføres til arkivsystemet. Forsvarsbygg mener at Agresso med E-handelsportalen kan fases ut når alle forpliktelser er oppfylt og ved at organet finner det tjenlig. *Forutsatt at journalføringspliktig dokumentasjon overføres til arkivsystem kan systemet fases ut når Forsvarsbygg finner det formålstjenlig.*

Avvikssystemet (RiskManager): Systemet inneholder bevaringsverdig materiale som skal overføres til arkivsystemet. Forsvarsbygg mener at systemet kan fases ut når alt materiale er gjennomgått. *Forutsatt at bevaringsverdig materiale overføres til arkivsystem kan systemet fases ut når Forsvarsbygg finner det formålstjenlig.*

Billedarkivet Cumulus: Forsvarsbygg peker på at billedarkivet hovedsakelig har vært for internt bruk og at en stor del av basen er bilder av ansatte og interne arrangementer. Da mye av

materialet dessuten er redundant arkivmateriale, ved at bildene er brukt i Landsverneplan for Forsvaret, pressemeldinger, rapporter og lignende, ønsker Forsvarsbygg å kunne kassere samlingen når organet finner det tjenlig. *Billedarkivet Cumulus kan kasseres når Forsvarsbygg finner det tjenlig.*

Citrix Sharefile: Forsvarsbygg peker på at det finnes klare retningslinjer på at arkivverdig dokumentasjon skal flyttes over til arkivsystemet. Programvaren kan derfor etter Forsvarsbyggs mening kasseres etter at kvalitetssikring er foretatt. *Systemet kan fases ut forutsatt at alle bevaringsverdige dokumenter overføres til arkivsystemet.*

Forsvarssektorens miljødatabase (MDB): Forsvarsbygg anser seg ikke som ansvarlig part for videre vurderinger av bevaringsbestemmelser for Forsvarssektorens miljødatabase. *MDB omfattes ikke av dette bevarings- og kassasjonsvedtaket.*

Kartinnsynsløsning: Dette er en sammensatt løsning som kombinerer offentlig kartinformasjon med Forsvarsbyggs kartinformasjon. Det skapes ikke ny dokumentasjon i systemet, og tjenesten kan etter Forsvarsbyggs mening derfor kasseres. Utarbeidelse og overordnede rutiner for implementering og bruk av Kartinnsyn søkes bevart gjennom bevarings- og kassasjonsplanen for Forsvarsbyggs arkivsystemer. *Tjenesten kan kasseres.*

Kompetanseweb, læringsportalen og WebCruiter: Bevaringsverdig materiale overføres automatisk til arkivsystemet. *Systemene kan fases ut når Forsvarsbygg finner det tjenlig.*

Kontraktsrom er Forsvarsbyggs system for kontraktsregister og kontraktsoppfølging. Det finnes rutiner for overføring av arkivverdig dokumentasjon og det skal fortløpende gjennomføres stikkprøver. I hovedsak består kontraktsrom av materiale som har kassasjonsbestemmelser i bevarings- og kassasjonsplanene for ePhorte. *Kontraktsrom kan fases ut forutsatt at bevaringsverdige dokumenter er overført til arkivsystemet.*

Kvalitetssystemet (KS) dokumenterer prosesser, rutiner og maler for veiledning og støtte i hele virksomheten. KS inneholder en del virksomhetsinterne dokumenter som Forsvarsbygg både ønsker og er pliktig til å arkivere. KS har en større mengde bevaringsverdig dokumentasjon som skal fortløpende overføres til arkivsystemet. *KS omfattes ikke av dette bevarings- og kassasjonsvedtaket, men vil bli behandlet i egen henvendelse.*

Ledelsesinformasjonssystem (LIS) sammenfatter informasjon fra Agresso med betraktninger fra de ulike lederne. Materialet faller inn under riksarkivarens forskrifts bevaringsbestemmelser blant annet fordi det viser en evaluering av organets virksomhets- og økonomistyring. Forsvarsbygg har foreløpig ikke avklart hvordan bevaringsverdig dokumentasjon skal sikres. *LIS omfattes ikke av*

dette bevarings- og kassasjonsvedtaket. Vi ber Forsvarsbygg vurdere systemet nærmere med tanke på håndtering av bevaringsverdig informasjon.

Mercell er Forsvarsbyggs konkurransegjennomføringsverktøy (KGV). Det er planlagt integrasjonsarbeid mellom KGV og arkivsystemet (høsten 2019). Programmet kan fases ut, forutsatt at all journalpliktig dokumentasjon overføres til arkivsystem og at alle byggesakskontrakter og anbudsmateriell som har ført til omfattende juridiske vurderinger bevares.

Forsvarsbyggs masterdataløsning (MDS) brukes for å kontrollere og standardisere data fra kildesystemer til målsystemer som eiendomsarkiv i Ephorte. Løsningen kan fases ut eller erstattes når Forsvarsbygg finner det tjenlig.

Nettopp+ med Temarom er en samhandlings- og informasjonsdelingsløsning basert på SharePoint. Nettopp+ med Temarom kan utfases når all relevant dokumentasjon fra Temarom, samt de ulike organisasjonspresentasjonene er overført til arkiv.

ProArc brukes til håndtering av tegninger, modeller og teknisk dokumentasjon. ProArc omfattes ikke av dette bevarings- og kassasjonsvedtaket, men i et eget bevarings- og kassasjonsvedtak, godkjent av Riksarkivet 11. mai 2016.

Prosjekthotell brukes til å dele maler og som digitalt samhandlingsrom for prosjekter med eksterne deltakere. Forsvarsbygg peker på at Prosjekthotell har gode, nedskrevne rutiner på at all arkivverdig dokumentasjon skal i ePhorte eller i ProArc. Systemet kan kasseres forutsatt at bevaringsverdig informasjon er overført til arkivsystem eller ProArc.

Prosjektportalen er et ikke-korrespondansebasert system som brukes av Prosjekt og avhending, Kampflybase og Eiendomsforvaltning som et støtteprogram for prosjektgjennomføring. Det finnes rutiner for overføring av arkivverdig dokumentasjon og det skal fortløpende gjennomføres stikkprøver. Systemet kan kasseres forutsatt at alle bevaringsverdige dokumenter er overført til arkivsystemet.

Visma CRM var et prosjekt- og kundeoppfølgingssystem til avhendingsvirksomheten. Systemet er nå utfaset. Forsvarsbygg peker på at utfasingen av Visma var i tråd med gode rutiner og håndtering av rutiner for dokumentasjonsoverføring til ePhorte. Arkivverket tar omtalen av Visma til etterretning.

Webmegler har overtatt for Visma CRM som verktøy for salg av eiendom. Forsvarsbygg peker på at det også her, på samme måte som for Visma, finnes gode rutiner for arkivering av dokumentasjon videre i ePhorte. Webmegler kan fases ut forutsatt at alle bevaringsverdige dokumenter er overført til arkivsystemet.

Xpand med Basen er et fagspesifikt system i utgangspunktet anskaffet som et IKT-system for forvaltning, drift og vedlikehold (FDVU) og renhold for eiendommer, bygg og anlegg (EBA). Forsvarsbygg peker på at i tiåret etter at Xpand ble innført har systemet blitt utvidet til å være en kontaktflate for avtaler mellom Forsvaret og Forsvarsbygg. Xpand har altså utviklet seg til å være et korrespondansebasert system med arkivdokumenter og tilknyttede metadataer. *Xpand med Basen omfattes ikke av dette bevarings- og kassasjonsvedtaket, da det etter Forsvarsbyggs mening er nødvendig med et omfattende kartleggings- og overføringsarbeid.*

Forsvarsbygg avgjør selv hvor lenge materiale som kan kasseres må oppbevares av administrative og juridiske hensyn.

Arkivverket har igangsatt en strategisk satsing på *Innebygd arkivering*. Les mer om satsingen [her](#). Vi er interessert i å ha et møte med dere for å diskutere problemstillingen dere har om bevaring fra fagsystemer, spesielt for å utforske hvordan vi kan ivareta arkivhensyn på nye måter. Ta kontakt med marerv@arkivverket.no om dette er noe dere ønsker å være med på. Formålet med møtet vil være å bli bedre kjent med deres behov, og undersøke om problemstillingene er noe som vi kan vurdere å ta videre inn i et samarbeidsforum eller en eventuell pilot i Arkivverkets stegiske satsing *Innebygd arkivering*.

Med hilsen

Tom Oddby
avdelingsdirektør

Anne Aune
fagdirektør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur